
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 3. 2023 ZM 23 03 05 15

Název:
Zápis ze 3. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 27.02.2023

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města

bere na vědomí

zápis ze 3. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 27.02.2023.

Stanovisko RM:

Cena: 0,00

Návrh postupu: KV ZM doporučuje vzít na vědomí

Důvodová zpráva:
Viz příloha - zápis ze 3. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 27.02.2023

Vyjádření:

Příloha:
Zapis_KV_ZM_3_2023_an
onym.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž 20.3.2023 15:15 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 20.3.2023 16:51 podepsáno



1 

 

 

ZÁPIS 

z 03. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Děčín konaného 

dne 27.02.2023 v zasedací místnosti tajemníka, Mírové nám. 1175/5, Děčín IV 
 

Přítomni: 

 

• Ing. Ondřej Smíšek – předseda  

• Ing. Bc. Tomáš Brčák 

• Radek Dvořák 

• David Pešťák 

• Ing. Vojtěch Nádvorník  

• Jan Sklenář 

 

 

• Blanka Řešátková – zapisovatelka 

 

 

Omluveni: 

• Petr Toncar, DiS. 

 

 

Navržený program zasedání kontrolního výboru: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Vánoční stromy – Informace  
4. Úspora energií – Informace 
5. Různé 
 

 
Bod č. 1 programu – Zahájení 
 
Předseda kontrolního výboru, Ing. Ondřej Smíšek, přivítal přítomné a zahájil zasedání 
ve 14:30 hod. Počtem přítomných členů byl kontrolní výbor usnášeníschopný.  
 
 
Bod č. 2 programu – Schválení programu 
 
Předseda kontrolního výboru, Ing. Ondřej Smíšek, seznámil přítomné členy s navrženým 
programem. Navržený program byl jednomyslně schválen. 
Hlasování: Pro: 6 

 
 
Bod č. 3 programu – Vánoční stromy – Informace  
 
Téma: Postavení a likvidace vánočních stromků za roky 2020, 2021, 2022 (zde vyjma 

likvidace).  Pracovní skupina: Ing. Bc. Tomáš Brčák, p. Radek Dvořák 

 
Kontrolní výbor v pracovní skupině Ing. Bc. Tomáš Brčák a p. Radek Dvořák zdokumentovali 
časový nesoulad mezi poptávkou, objednávkou, nabídkou, zhotovením a fakturací prací 
od r. 2020 do r. 2023 a dal podnět finančnímu výboru, aby se tím zabýval. Zároveň byl osloven 
pan tajemník, aby připravil odpovědi na otázky položené kontrolním výborem (viz zápis 2/2023). 



2 

 

Ing. Smíšek informoval ostatní členy kontrolního výboru o skutečnostech k jednotlivým bodům. 
Konstatoval, že byl zvednut limit pro jednotlivé vedoucí odborů na 200 tis. Kč, i přesto budou 
k tomuto učiněna další opatření. Informoval, že byly nalezeny chyby, avšak je nutné počkat 
na výsledek auditu, do té doby nelze udělat jednoznačný závěr, a že nalezené chyby budou mít 
dopad, proto kontrolní výbor udělá shrnutí na následujícím jednání kontrolního výboru, na který 
byl pozván tajemník magistrátu, Ing. Martin Kříž. 
 
 
Bod č. 4 programu – Úspora energií – Informace pracovní skupiny 
 

Téma: Úspora energií, s upřesněním ZŠ Březová a Plavecká hala – propojení a fotovoltaika.  

Pracovní skupina: Ing. Ondřej Smíšek, Ing. Vojtěch Nádvorník 

 

Ing. Smíšek se informoval, že na minulém zasedání kontrolního výboru doporučili, aby rada 
města urychleně uvolnila finanční prostředky na akce, které podporují úsporu provozních 
výdajů. Zjišťoval, zda město může soutěžit dříve, než budou na jednotlivé akce finanční 
prostředky přiděleny. Zjistil, že bohužel, z příručky vyplývá, že peníze musí být na akce 
k dispozici, ale že existuje i způsob, jak to lze urychlit (Metodika 2018 a 2021). Díky 
schválenému úvěru by stavby nemusely být zastaveny, je třeba aktivně podporovat, aby peníze 
byly využívány na investice, které vedou do úspor. 
 
 
Bod č. 5 programu – Různé  
 
V bodě Různé nebyly vzneseny žádné náměty.  

Ing. Bc. Brčák a p. Dvořák chystají podnět, který se bude týkat zoologické zahrady. 

 

 

Přítomní členové kontrolního výboru si stanovili, že další jednání kontrolního výboru se bude 
konat dne 28.03.2022 od 13:30 hod.  
 

Po vyčerpání všech bodů programu předseda Ing. Ondřej Smíšek zasedání v 15:50 hod. 

ukončil. 

 

 

 

 

Ing. Ondřej Smíšek  v.r. 

předseda KV ZM 

 

 

Zapsala: Blanka Řešátková 




